1

令和元年 9月 17日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  高 田  尚

電話 06-6204-1193

アドバンスクリエイトとオリックス生命は、

保険代理店業界の成長に向けた連携を開始いたしました

株式会社アドバンスクリエイト（代表取締役社長：濱田 佳治、以下「当社」）とオリックス生命保険

株式会社（代表取締役社長：片岡 一則、以下「オリックス生命」）は、当社が開発する共通プラットフ

ォームシステムにおいてデータ連携し、お申込手続きの簡略化などを進め、顧客満足度の向上に向けた

取り組みを進めていくこととなりましたので、お知らせいたします。

記

■ 取り組みの概要

 今回の取り組みでは、当社が提携している保険代理店の内、オリックス生命が委託していない保険代理

店に対する委託と、オリックス生命が委託している保険代理店に対する当社の提携について、相互に連携

して推進することを想定しています。また、オリックス生命は、当社が展開する「顧客管理システム（名

称：御用聞き）」とのシステム連携を 2019年 8月よりスタートしており、更なる機能強化に向けた開発を

共同で進めると共に、その他のデジタルコンテンツを活用した募集スキームについての研究・開発を共同

で行って参ります。

 当社とオリックス生命は、この取り組みを通じて顧客満足度の向上と保険代理店の持続的な成長・発展

に寄与して参ります。

【各社の企業概要については、以下のURLをご参照ください】

株式会社アドバンスクリエイト：https://www.advancecreate.co.jp/

オリックス生命保険株式会社：https://www.orixlife.co.jp/

以 上

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.orixlife.co.jp/